

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка стройматериалов, лот 401L

| | |
|---|---|
| Начальная (максимальная) цена договора | 8 301 992,00 руб. без НДС НДС 20% 1 660 398,40 руб. 9 962 390,40 руб. с НДС |
| Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием | Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой закупки. |
| Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии) | МИ БС 5/02-02/2019 «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья» |
| Расчет начальной (максимальной) цены договора | В соответствии с Приложением. |

Начальник УЛМТО филиала
ПАО «Россети Центр»-«Липецкэнерго»

 Введенский С.С.

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (401Л) от 13.05.2022г.

| № | Номер материала из Справочника МТР | Краткий текст материала | ЕИ | Итого | | | Справочник МТР | | | КП №1 | | | КП № 2 | | | КП №3 | | |
|----|------------------------------------|--|-----|--------|--------------------|---------------------|----------------|--------------------|---------------------|--------|--------------------|---------------------|--------|--------------------|---------------------|--------|--------------------|---------------------|
| | | | | Кол-во | Цена, руб. без НДС | Сумма, руб. без НДС | Кол-во | Цена, руб. без НДС | Сумма, руб. без НДС | Кол-во | Цена, руб. без НДС | Сумма, руб. без НДС | Кол-во | Цена, руб. без НДС | Сумма, руб. без НДС | Кол-во | Цена, руб. без НДС | Сумма, руб. без НДС |
| 1 | 2340781 | Асфальтобетон А-П | Т | 16 | 9 500,00 | 152 000,00 | 16 | 3 330,05 | 53 280,80 | 16 | 9 500,00 | 152 000,00 | 16 | 9 700,00 | 155 200,00 | 16 | 9 900,00 | 158 400,00 |
| 2 | 2075287 | Бетон М200 | МЗ | 26 | 8 500,00 | 221 000,00 | 26 | 6 523,69 | 170 920,68 | 26 | 8 500,00 | 221 000,00 | 26 | 8 800,00 | 228 800,00 | 26 | 8 900,00 | 231 400,00 |
| 3 | 2021585 | Брус 100х100х6000 деревянный | МЗ | 6 | 31 290,00 | 187 740,00 | 6 | 13 000,00 | 78 000,00 | 6 | 31 290,00 | 187 740,00 | 6 | 34 419,00 | 206 514,00 | 6 | 35 357,00 | 212 142,00 |
| 4 | 2061747 | Брус 150х150 хвойный | МЗ | 6 | 31 290,00 | 187 740,00 | 6 | 13 000,00 | 78 000,00 | 6 | 31 290,00 | 187 740,00 | 6 | 34 419,00 | 206 514,00 | 6 | 35 357,00 | 212 142,00 |
| 5 | 2217348 | Доска обрезная хвойных пород 25х150х6000 | МЗ | 9 | 31 290,00 | 281 610,00 | 9 | 22 880,00 | 205 920,00 | 9 | 31 290,00 | 281 610,00 | 9 | 34 419,00 | 309 771,00 | 9 | 35 357,00 | 318 213,00 |
| 6 | 2068498 | Доска обрезная хвойных пород 30мм | МЗ | 3 | 31 290,00 | 93 870,00 | 3 | 13 000,00 | 39 000,00 | 3 | 31 290,00 | 93 870,00 | 3 | 34 419,00 | 103 257,00 | 3 | 35 357,00 | 106 071,00 |
| 7 | 2224503 | Доска обрезная хвойных пород 40мм | МЗ | 6 | 31 290,00 | 187 740,00 | 6 | 12 922,00 | 73 655,40 | 6 | 31 290,00 | 187 740,00 | 6 | 34 419,00 | 206 514,00 | 6 | 35 357,00 | 212 142,00 |
| 8 | 2274214 | Доска обрезная хвойных пород 50х150х6000 | МЗ | 16 | 31 290,00 | 500 640,00 | 16 | 12 922,00 | 205 459,80 | 16 | 31 290,00 | 500 640,00 | 16 | 34 419,00 | 550 704,00 | 16 | 35 357,00 | 565 712,00 |
| 9 | 2101942 | Кирпич красный М-100 | ШТ | 360 | 25,00 | 9 000,00 | 360 | 29,12 | 10 483,20 | 360 | 25,00 | 9 000,00 | 360 | 27,00 | 9 720,00 | 360 | 28,00 | 10 080,00 |
| 10 | 2270998 | Кирпич силикатный СУР-200 | ШТ | 1000 | 19,00 | 19 000,00 | 1000 | 24,96 | 24 960,00 | 1000 | 19,00 | 19 000,00 | 1000 | 22,00 | 22 000,00 | 1000 | 23,00 | 23 000,00 |
| 11 | 2216934 | Клей 88-Н | КГ | 1 | 4 167,00 | 4 167,00 | 1 | 546,61 | 546,61 | 1 | 4 167,00 | 4 167,00 | 1 | 4 584,00 | 4 584,00 | 1 | 4 710,00 | 4 710,00 |
| 12 | 2345147 | Линолеум Tarkett Moda 2,5м | М2 | 8 | 1 316,00 | 10 528,00 | 8 | 988,00 | 7 904,00 | 8 | 1 316,00 | 10 528,00 | 8 | 1 448,00 | 11 584,00 | 8 | 1 487,00 | 11 896,00 |
| 13 | 2278919 | Лист профилированный Н60 0,8х845х6800 | ЛСТ | 30 | 1 055,00 | 31 650,00 | 30 | 2 549,55 | 76 486,50 | 30 | 1 055,00 | 31 650,00 | 30 | 1 161,00 | 34 830,00 | 30 | 1 193,00 | 35 790,00 |
| 14 | 2220928 | Лист профилированный С20 0,5х1100х2000 | ЛСТ | 260 | 646,00 | 167 960,00 | 260 | 1 340,56 | 348 545,60 | 260 | 646,00 | 167 960,00 | 260 | 711,00 | 184 860,00 | 260 | 730,00 | 189 800,00 |
| 15 | 2259488 | Мастика битумно-полимер. Технониколь N24 | КГ | 200 | 244,00 | 48 800,00 | 200 | 127,77 | 25 554,00 | 200 | 244,00 | 48 800,00 | 200 | 268,00 | 53 600,00 | 200 | 274,00 | 54 800,00 |
| 16 | 2337963 | Муфта PPRC 25 | ШТ | 40 | 8,00 | 320,00 | 40 | 6,06 | 242,40 | 40 | 8,00 | 320,00 | 40 | 9,00 | 360,00 | 40 | 10,00 | 400,00 |
| 17 | 2298921 | Муфта комбинир. разъемная ПП 25х3/4" НР | ШТ | 30 | 292,00 | 8 760,00 | 30 | 170,73 | 5 121,90 | 30 | 292,00 | 8 760,00 | 30 | 321,00 | 9 630,00 | 30 | 330,00 | 9 900,00 |
| 18 | 2386330 | Муфта соединительная ПНД DN 20 | ШТ | 30 | 38,00 | 1 140,00 | 30 | 120,43 | 3 612,90 | 30 | 38,00 | 1 140,00 | 30 | 42,00 | 1 260,00 | 30 | 44,00 | 1 320,00 |
| 19 | 2084632 | Основа для пола Unis Горизонт | КГ | 280 | 19,00 | 5 320,00 | 280 | 16,33 | 4 572,40 | 280 | 19,00 | 5 320,00 | 280 | 21,00 | 5 880,00 | 280 | 22,00 | 6 160,00 |
| 20 | 2219314 | Отвод ПП d20 90град | ШТ | 40 | 9,00 | 360,00 | 40 | 7,73 | 309,20 | 40 | 9,00 | 360,00 | 40 | 9,00 | 360,00 | 40 | 10,00 | 400,00 |
| 21 | 2351772 | Отвод ПП d25 45град | ШТ | 50 | 9,00 | 450,00 | 50 | 8,41 | 420,50 | 50 | 9,00 | 450,00 | 50 | 10,00 | 500,00 | 50 | 10,00 | 500,00 |
| 22 | 2343026 | Пена монтажная Makroflex 500мл | ШТ | 13 | 774,00 | 10 062,00 | 13 | 533,29 | 6 932,77 | 13 | 774,00 | 10 062,00 | 13 | 851,00 | 11 063,00 | 13 | 875,00 | 11 375,00 |
| 23 | 2051875 | Пена монтажная Makroflex 750мл | ШТ | 31 | 774,00 | 23 994,00 | 31 | 540,28 | 16 748,68 | 31 | 774,00 | 23 994,00 | 31 | 851,00 | 26 381,00 | 31 | 875,00 | 27 125,00 |
| 24 | 2321863 | Песок карьерный модуль крупности 0,7-1,2 | МЗ | 710 | 1 959,00 | 1 390 890,00 | 710 | 2 033,18 | 1 443 557,80 | 710 | 1 959,00 | 1 390 890,00 | 710 | 2 155,00 | 1 530 050,00 | 710 | 2 212,00 | 1 570 520,00 |
| 25 | 2324190 | Песок природный модуль крупности 1,5-3,5 | МЗ | 400 | 1 959,00 | 783 600,00 | 400 | 598,96 | 239 584,00 | 400 | 1 959,00 | 783 600,00 | 400 | 2 155,00 | 862 000,00 | 400 | 2 212,00 | 884 800,00 |
| 26 | 2360577 | Песок речной | МЗ | 20 | 1 959,00 | 39 180,00 | 20 | 2 496,00 | 49 920,00 | 20 | 1 959,00 | 39 180,00 | 20 | 2 155,00 | 43 100,00 | 20 | 2 212,00 | 44 240,00 |
| 27 | 2328229 | Плита ПКЗ 240х480х16 | ШТ | 2500 | 211,00 | 527 500,00 | 2500 | 63,94 | 159 850,00 | 2500 | 211,00 | 527 500,00 | 2500 | 233,00 | 582 500,00 | 2500 | 238,00 | 595 000,00 |
| 28 | 2328371 | Плита ПКЗ 360х480х16 | ШТ | 2500 | 224,00 | 560 000,00 | 2500 | 66,56 | 166 400,00 | 2500 | 224,00 | 560 000,00 | 2500 | 245,00 | 612 500,00 | 2500 | 252,00 | 630 000,00 |
| 29 | 2303379 | Праймер битумный ТехноНиволь N01 | КГ | 500 | 202,00 | 101 000,00 | 500 | 164,94 | 82 470,00 | 500 | 202,00 | 101 000,00 | 500 | 221,00 | 110 500,00 | 500 | 226,00 | 113 000,00 |
| 30 | 2338535 | Смесь бетонная Малеграут Тиксотропик | КГ | 75 | 83,00 | 6 225,00 | 75 | 84,28 | 6 321,00 | 75 | 83,00 | 6 225,00 | 75 | 84,00 | 6 300,00 | 75 | 85,00 | 6 375,00 |
| 31 | 2337713 | Смесь сухая Пескобетон М300 25кг | УП | 100 | 215,00 | 21 500,00 | 100 | 260,00 | 26 000,00 | 100 | 215,00 | 21 500,00 | 100 | 236,00 | 23 600,00 | 100 | 243,00 | 24 300,00 |
| 32 | 2336223 | Стеклоизол К-4,5 стеклохолст 10м | РУЛ | 100 | 1 598,00 | 159 800,00 | 100 | 988,00 | 98 800,00 | 100 | 1 598,00 | 159 800,00 | 100 | 1 758,00 | 175 800,00 | 100 | 1 805,00 | 180 500,00 |
| 33 | 2325905 | Стеклоизол П-3,0 стеклохолст 15м | РУЛ | 50 | 1 968,00 | 98 400,00 | 50 | 1 248,00 | 62 400,00 | 50 | 1 968,00 | 98 400,00 | 50 | 2 165,00 | 108 250,00 | 50 | 2 223,00 | 111 150,00 |
| 34 | 2367961 | Тройник ПП 25х25х25 | ШТ | 50 | 16,00 | 800,00 | 50 | 10,81 | 540,50 | 50 | 16,00 | 800,00 | 50 | 17,00 | 850,00 | 50 | 18,00 | 900,00 |
| 35 | 2023669 | Тройник ПП переходной 25х20х25 | ШТ | 25 | 100,00 | 2 500,00 | 25 | 42,75 | 1 068,75 | 25 | 100,00 | 2 500,00 | 25 | 19,00 | 475,00 | 25 | 19,00 | 475,00 |
| 36 | 2358841 | Тройник ПП-Р 20х20х20 90 град | ШТ | 20 | 10,00 | 200,00 | 20 | 8,96 | 179,20 | 20 | 10,00 | 200,00 | 20 | 11,00 | 220,00 | 20 | 10,00 | 200,00 |
| 37 | 2358690 | Труба ПП-Р 20х4,0 PN25 | М | 200 | 100,00 | 20 000,00 | 200 | 51,28 | 10 256,00 | 200 | 100,00 | 20 000,00 | 200 | 110,00 | 22 000,00 | 200 | 113,00 | 22 600,00 |
| 38 | 2022561 | Труба ПП-Р d20 PN20 | М | 40 | 63,00 | 2 520,00 | 40 | 36,63 | 1 465,20 | 40 | 63,00 | 2 520,00 | 40 | 70,00 | 2 800,00 | 40 | 71,00 | 2 840,00 |
| 39 | 2259038 | Уголок ПП-Р 90град d25 | ШТ | 50 | 14,00 | 700,00 | 50 | 17,50 | 875,00 | 50 | 14,00 | 700,00 | 50 | 14,00 | 700,00 | 50 | 15,00 | 750,00 |
| 40 | 2303440 | Цемент ПЦ 400-Д0 | Т | 0,05 | 9 190,10 | 459,51 | 0,05 | 9 997,49 | 499,87 | 0,05 | 9 190,10 | 459,51 | 0,05 | 9 210,00 | 460,50 | 0,05 | 9 229,80 | 461,49 |
| 41 | 2110411 | Цемент ПЦ 500-Д0 | Т | 1,2 | 10 700,00 | 12 840,00 | 1 | 8 424,00 | 10 108,80 | 1,2 | 10 700,00 | 12 840,00 | 1,2 | 10 725,00 | 12 870,00 | 1,2 | 10 769,00 | 12 922,80 |
| 42 | 2300397 | Цемент ПЦ 500-Д0 в таре 50кг | Т | 2 | 10 700,00 | 25 680,00 | 2 | 7 280,00 | 17 472,00 | 2,4 | 10 700,00 | 25 680,00 | 2,4 | 10 725,00 | 25 740,00 | 2,4 | 10 750,10 | 25 800,24 |
| 43 | 2334454 | Штукатурка гипсовая Волма-слой | КГ | 540 | 19,00 | 10 260,00 | 540 | 30,16 | 16 286,40 | 540 | 19,00 | 10 260,00 | 540 | 21,00 | 11 340,00 | 540 | 21,00 | 11 340,00 |
| 44 | 2303429 | Щебень гранитный фракции 20-40 | Т | 2 | 4 840,44 | 9 680,88 | 2 | 5 304,00 | 10 608,00 | 2 | 4 840,44 | 9 680,88 | 2 | 5 312,00 | 10 624,00 | 2 | 5 473,00 | 10 946,00 |
| 45 | 2303221 | Щебень гранитный фракции 5-20 | Т | 200 | 4 842,00 | 968 400,00 | 200 | 5 510,86 | 1 102 172,00 | 200 | 4 842,00 | 968 400,00 | 200 | 5 303,00 | 1 060 600,00 | 200 | 5 480,00 | 1 096 000,00 |
| 46 | 2349270 | Щебень известняковый фракции 20-40 | Т | 21 | 3 020,00 | 63 420,00 | 21 | 4 264,00 | 89 544,00 | 21 | 3 020,00 | 63 420,00 | 21 | 3 319,00 | 69 699,00 | 21 | 3 408,00 | 71 568,00 |
| 47 | 2359552 | Щебень известняковый фракции 5-20 | Т | 8 | 3 020,00 | 24 160,00 | 8 | 4 264,00 | 34 112,00 | 8 | 3 020,00 | 24 160,00 | 8 | 3 319,00 | 26 552,00 | 8 | 3 400,10 | 27 200,80 |
| 48 | 2370176 | Щебень известняковый фракции 5-20 | МЗ | 200 | 3 000,00 | 600 000,00 | 200 | 4 690,40 | 938 080,00 | 200 | 3 000,00 | 600 000,00 | 200 | 3 330,00 | 666 000,00 | 200 | 3 412,00 | 682 400,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------|---------|--|----|-----|----------|--------------|-----|----------|--------------|-----|----------|--------------|-----|----------|---------------|-----|----------|---------------|
| 49 | 2303154 | Песок для стронт класс I мелкий | м3 | 26 | 1 959,00 | 50 934,00 | 26 | 792,41 | 20 602,66 | 26 | 1 959,00 | 50 934,00 | 26 | 2 155,00 | 56 030,00 | 26 | 2 212,00 | 57 512,00 |
| 50 | 2229918 | Песок карьерный модуль крупности 0,7-1,2 | т | 18 | 1 959,00 | 35 262,00 | 18 | 2 198,94 | 39 580,92 | 18 | 1 959,00 | 35 262,00 | 18 | 2 155,00 | 38 790,00 | 18 | 2 212,00 | 39 816,00 |
| 51 | 2359246 | Щебень известняковый фракция 20-40 | м3 | 10 | 3 023,00 | 30 230,00 | 10 | 4 776,20 | 47 762,00 | 10 | 3 023,00 | 30 230,00 | 10 | 3 324,00 | 33 240,00 | 10 | 3 408,00 | 34 080,00 |
| 52 | 2227191 | Щебень известняковый фракция 8-25 | т | 200 | 3 010,00 | 602 000,00 | 200 | 3 640,00 | 728 000,00 | 200 | 3 010,00 | 602 000,00 | 200 | 3 319,00 | 663 800,00 | 200 | 3 408,00 | 681 600,00 |
| ИТОГО без НДС | | | | | | 8 301 992,39 | | | 6 841 193,44 | | | 8 301 992,39 | | | 9 101 276,50 | | | 9 342 775,33 |
| НДС - 20% | | | | | | 1 660 398,48 | | | 1 368 238,69 | | | 1 660 398,48 | | | 1 820 255,30 | | | 1 868 555,07 |
| ИТОГО с НДС | | | | | | 9 962 390,86 | | | 8 209 432,13 | | | 9 962 390,86 | | | 10 921 531,80 | | | 11 211 330,40 |

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП № 1 от 06.05.2022г.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Специалист УЛНМТО филиала ПАО "Россети Центр" - "Липецкэнерго"

И.о. начальника УЛНМТО филиала ПАО "Россети Центр" - "Липецкэнерго"

Согласовано,

И.о. руководителя дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

 /Щедрова И.А.
 /Введенский С.С.
 /Солянин Р.В.
13.05.2022г.